
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 14 de julio de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0408-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 11 de julio de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0408-2025-BNP-J-DGAB-UPGB, con fecha 11 de julio de 

2025, que traslada el Informe Nº 0076-2025-BNP-J-DGAB-MSG, con fecha 09 de julio de 
2025, de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria, se emite la opinión 
favorable a la evaluación de la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) 
solicitado por la Municipalidad Distrital de Cerro Azul a través del Oficio Nº 061-2025-
GDSPV-MDCA, para promover el fortalecimiento de su biblioteca, teniendo en cuenta que, 
a través de la Ordenanza Municipal Nº 09-2024-MDCA, el cual aprueba la creación de la 
Biblioteca Pública Municipal, cumpliéndose con los requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Municipalidad Distrital de Cerro Azul asciende a doscientos (200) 
volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución;    

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Municipalidad Distrital de Cerro Azul; de acuerdo a las características y cantidades que se 
detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la presente Resolución.      

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD”, en coordinación Municipalidad Distrital 
de Cerro Azul, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.    

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Municipalidad Distrital de Cerro 

Azul, para conocimiento y fines.    
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe)  
 

Regístrese y comuníquese. 
 
  
 
 
 
 
KEILA MIROSLAVA GARRIDO GONZALES 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683

http://www.bnp.gob.pe/


 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Municipalidad 
Distrital de Cerro Azul 

 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 
"La propuesta de alternancia, el 
crisol de un aprendizaje integral" 

Ministerio de 
Educación 

2014 1 

2 
"La protección del derecho a la 

intimidad informática” 
Cevallos Flores, 

Manuel E. 
2010 1 

3 
"Mochila pedagógica" Guía de 

orientación 
Autores varios 2017 1 

4 
¿Quién es el otro? 

Conversaciones para la 
convivencia 

Bulnes V., Marta 2000 1 

5 Administración de un telecentro CONCYTEC 2011 2 

6 
Al heródico modo: Ejercicios 

tempranos (1954-1959) 

Casa de la 
Literatura 
Peruana 

2019 2 

7 Al otro lado Chirif, Micaela 2025 3 

8 Al sol y a la luna 
Biblioteca 

Nacional del Perú 
2025 1 

9 Álbum de familia Watanabe, José 2019 1 

10 
Análisis e interpretación de crisis 

empresariales 

Cossio de 
Vivanco, José 

Luis 
1999 2 

11 Animales de mi chacra MIDIS 2013 1 

12 
Árboles en el desierto: Historia 
del Programa adopta un árbol 

Cometa 2014 2 

13 Aritmética 4to. Primaria 
Condiciones 

Espinocinas SAC 
2013 1 

14 
Atlas regional del Perú: 

Cajamarca 
El Popular 2003 1 

15 
Atlas regional del Perú: La 

Libertad 
El Popular 2003 1 

16 
Atlas regional del Perú: Madre 

de Dios 
El Popular 2003 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

17 Bebidas alcohólicas vitivinícolas Indecopi 2009 1 

18 
Biología y biotecnología de 

microalgas 
Capa Robles, 

Willian R. 
2010 2 

19 Bioprospección en el Perú Pastor, Santiago 2008 1 

20 
Calidad de prescripción 

farmacológica en geriatría 
Oscanoa, 
Teodoro 

2012 3 

21 
Cambiando nuestra práctica: 

Guía para maestros Enseñando 
a investigar 

Autores varios 2001 1 

22 Campanas de Belén 
Editorial 

Septiembre 
S.A.C. 

2007 1 

23 Cancionero para bebés 
Casa de la 
Literatura 
Peruana 

2020 2 

24 Cancionero para bebés 2 
Casa de la 
Literatura 
Peruana 

2020 2 

25 Cancionero para bebés 3 
Casa de la 
Literatura 
Peruana 

2020 2 

26 
Capacitación sobre: Integración 
de los servicios ecosistémicos 

en la planificación del desarrollo 

Deutsche 
Gesellschaft fûr 

2012 2 

27 
Características del peso al nacer 

en el Perú 
Ticona Rendón, 

Manuel 
2013 1 

28 Carrera pública magisterial 
Paiba Cossíos, 

Manuel 
2007 1 

29 
Cartilla del abc de la 

fiscalización ambiental 
OEFA 2014 4 

30 Células madre: Terapia celular CONCYTEC 2012 3 

31 Celulyn ¡Llénate de vida! 
Ministerio de 

Salud 
2025 5 

32 Citología 
Alarcón Luque, 

Jesús 
2011 1 

33 
Clima institucional y el 
desempeño docente 

Jacono Atuncar, 
María del Rosario 

2017 1 

34 
Clima organizacional y 

satisfacción laboral 
Mamani Guevara, 

William 
2021 1 

35 
Cocina Peruana: Recetario 

básico 
PERUGUIA 2010 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

36 
Como elaborar guías de 

aprendizaje para educación 
básica 

Autores varios 1998 1 

37 
Como interpretar la complejidad 

empresarial 1 

Cossio de 
Vivanco, José 

Luis 
1999 2 

38 
Comprensión y producción de 

textos 
Sánchez Rossel, 

Myrna C. 
2013 1 

39 
Conceptualización del monitoreo 

de impacto 
Ministerio del 

Ambiente 
2021 2 

40 Control automático de procesos 
Ipanaqué Alama, 

William 
2012 2 

41 
Derecho procesal del trabajo 

Ley 29.497 
Álvarez Chávez, 

Víctor Hugo 
2014 1 

42 Descifrar el mundo Roa, Paola Isabel 2021 1 

43 Dibujitos antiestrés 
Distribuidora 
Gráfica S.A. 

2021 1 

44 El ave rey 
Yáñez, Juan 

Carlos 
2024 2 

45 El intelectual i el obrero 
Casa de la 
Literatura 
Peruana 

2019 2 

46 
El libro entre los hijos de 

Atahualpa 
Mires, Alfredo 2020 1 

47 
El registro mobiliario de 

contratos en el Perú 
Mejía Cordero, 

Ricardo A. 
2013 1 

48 
El río Rímac y el desarrollo de 

Lima 
Maisch Molina, 

Guillermo 
2021 1 

49 El técnico en farmacia 
Bernabel Zavala, 

Amílcar 
2011 2 

50 
Empleo de un modelo de calidad 

en gestión escolar 
Ochoa Carbajo, 

Jesús A. 
2014 1 

51 
Epidemiología nacional del 

juego, uso de internet y redes 
sociales 

Presidencia del 
Consejo de 
Ministros 

2013 3 

52 
Evaluación de competencias en 

oftalmología: Examen clínico 
Autores varios 2012 1 

53 Experimentación agrícola 
Vásquez Arce, 

Víctor 
2013 1 

54 Fábulas quechuas 
Biblioteca 

Nacional del Perú 
2025 3 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

55 Farmacología clínica en geriatría 
Oscanoa, 
Teodoro 

2013 4 

56 
Fortalezas, inquietudes y auto-

evaluación en el UNT 
Zierer, Ernesto 2010 1 

57 

Gestión del riesgo en 
instituciones educativas: Guía 
para docentes de educación 

básica regular 

Ministerio de 
Educación 

2008 1 

58 
Gestión y comportamiento 

organizacional: Aproximaciones 
temáticas 

Huamán 
Fernández, César 

A. 
2018 1 

59 
Guía para el uso del lenguaje 

inclusivo 
MIMP 2015 1 

60 
Guía para la identificación, 

formulación y evaluación social 

Ministerio de 
Economía y 

Finanzas 
2015 1 

61 
Hacer de la lectura una 

experiencia 
Munita, Felipe 2020 1 

62 
Historia de la salud en el Perú 

Vol. 20 
Academia 

Peruana de Salud 
2008 2 

63 
Interculturalidad creación de un 
concepto y desarrollo de una 

actitud 
Autores varios s.a. 1 

64 
Interpretaciones de la 

independencia del Perú hacia el 
primer centenario 

Ministerio de 
Cultura 

2024 1 

65 
Investigación - Acción II 

innovación en el aula Módulo II 
Gao Chung, 
Jadmi Gina 

2014 1 

66 La agenda digital peruana 2.0 
Presidencia del 

Consejo de 
Ministros 

2013 3 

67 
La cuestión demográfica y la 

planificación familiar  
Bustíos Romaní, 

Carlos 
2011 1 

68 
La depresión infantil y su 

incidencia en el aprendizaje 
Monroy Correa, 

Graciela M. 
2021 1 

69 
La enciclopedia del estudiante 

02 Historia Universal 
Santillana 2011 2 

70 
La enciclopedia del estudiante 

03 Literatura Universal 
Santillana 2011 2 

71 
La enciclopedia del estudiante 
04 Tecnología e Informática 

Santillana 2011 2 

72 
La enciclopedia del estudiante 
05 Ciencias de la Tierra y del 

Universo 
Santillana 2011 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

73 
La enciclopedia del estudiante 

06 Lengua I 
Santillana 2011 2 

74 La lectura como política Castillo, José 2020 1 

75 La primaria (Selección) 
Caro León-

Velarde, María 
José 

2015 2 

76 
La reforma del agua: Ley marco 

y su reglamento 

Ministerio de 
Vivienda, 

Construcción y 
Saneamiento 

2017 1 

77 Las manos mágicas… 
Planta Industrial 
de Sevagraf S.A. 

2010 1 

78 
Las recetas caseras de Teresa 

Izquierdo 1 
Santos Izquierdo, 

Elena 
2011 1 

79 Literatura, imaginación y silencio Bajour, Cecilia 2020 1 

80 
Los dispositivos 
semiconductores 

campana 
Valderrama, 
Franco R. 

2012 2 

81 
Los escolares preguntan, los 
historiadores responden Vol. I 

Ministerio de 
Cultura 

2024 2 

82 Los nudos de la universidad 
Ministerio de 

Cultura 
2024 1 

83 
Los pueblos indígenas, el 

racismo y la discriminación 

Chirapaq Centro 
de Culturas 

Indígenas del 
Perú 

2009 1 

84 
Manual de análisis químico de 

alimentos 
Sotero Solís, 

Víctor E. 
2009 2 

85 
Manual de instalación: Las redes 

de agua potable y desagüe 
ASPEM 2007 1 

86 
Manual de técnicas quirúrgicas y 

anestesiológicas 
Autores varios 2014 1 

87 
Manual del Jefe: Como 

administrar a los subordinados 

Cossio de 
Vivanco, José 

Luis 
1999 2 

88 
Manual para padres ¿Qué 

deben aprender tus hijos en la 
escuela? 

Ministerio de 
Educación 

2008 1 

89 Manual sobre conflictos sociales Paz y Esperanza 2014 1 

90 
Máquina del tiempo: Historias 

mínimas 
Piérola, José de 2015 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

91 
Materiales Educativos: Catálogo 

pedagógico 
GTZ 1999 1 

92 Matrimonios nulos y anulables 
Herrera Navarro, 

Santiago 
2015 1 

93 
Métodos para la gestión de los 

recursos pesqueros 
Tresierra Aguilar, 

Álvaro E. 
2013 3 

94 
Mis primeros cuentos para 

colorear - Julito 8 

Editorial Toribio 
Anyarin Injante 

E.I.R.L. 
2008 1 

95 
Modelo de acreditación para 

acreditación para 
postdoctorados 

Torres Vásquez, 
Charles P. 

2021 1 

96 Moldes: Semilla educativa 
Amarello Grupo 
Editorial S.R.L. 

2020 1 

97 
Narrativas históricas sobre la 

independencia del Perú 
Ministerio de 

Cultura 
2024 1 

98 Neonatología y puricultura Autores varios 2010 1 

99 
Nanotecnología de agua y 

saneamiento 
Ministerio de 
Educación 

2010 3 

100 
Nuevas tendencias en gestión 

universitaria 

Universidad 
Nacional Mayor 
de San Marcos 

2004 1 

101 
Nutrición dietética a través de 

los grupos de alimentos 
Lipa Tudela, 

Luzbeth 
2024 1 

102 
Orientaciones formales para la 

elaboración de la tesis 

Universidad 
Femenina del 

Sagrado Corazón 
2012 1 

103 
Pedagogía del acompañamiento 

juvenil 
Ministerio de 
Educación 

2010 2 

104 
Pensar la mundialización desde 

el sur 

Corredor de las 
ideas del Cono 

Sur 
2001 1 

105 
Perspectivas de formación 

docente 
GTZ 2002 1 

106 
Plan Bicentenario: El Perú hacia 

el 2021 
CEPLAN 2210 1 

107 
Plan nacional de acción por la 

infancia y la adolescencia 

Ministerio de la 
Mujer y 

Poblaciones 
Vulnerables 

2013 1 

108 
Planeamiento y gestión 

estratégica de las instituciones 
educativas 

Rodríguez 
Tamínez, Elba 

Claudia 
2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

109 

Política de educación con 
calidad y sistema de gestión de 

calidad educativa de San 
Marcos 

UNMSM 2020 1 

110 
Programación curricular en el 
nivel de educación primaria 

Márquez Caro, 
Orlando J. 

2013 1 

111 
Promoviendo la educación 

ambiental 
Autores varios 2012 1 

112 Pruebas de opción múltiple 
Yallico Calmett, 

Ramiro 
2012 1 

113 
Rebeldes y leales Huamanga en 

la independencia del Perú 
(1795-1824) 

Ministerio de 
Cultura 

2024 1 

114 
Recetas de la abuela: Dulces & 

Postres 
UNIMUNDO 2013 1 

115 Relaciones Jefe/Subordinado 
Cossio de 

Vivanco, José 
Luis 

1999 2 

116 

Resultados de la primera 
encuesta mundial a la 

comunidad peruana en el 
exterior 2012 

Ministerio de 
Relaciones 
Exteriores 

2013 1 

117 
Revista de Neuro - Psiquiatría 

Vol.69 

Centro de 
Investigación de 

la Neuro-
psiquiatría 
peruana 

2006 2 

118 
Rotafolio para el trabajo con las 

familias con bebés de 4 a 9 
meses 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

119 
Rotafolio para el trabajo con las 
familias con niños y niñas de 10 

a 18 meses 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

120 
Rotafolio para el trabajo con las 
familias con niños y niñas de 19 

meses a 3 años 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

121 
Rotafolio para el trabajo con las 

familias de bebés de 0 a 3 
meses 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

122 
SEPIA XIII PERÚ: El problema 

agrario en debate 
sepia 2010 1 

123 
Sistemas de Termo-

Acumulación 
Leal Braga, 

Sergio 
2013 1 

124 Sitios históricos de batalla 
Ministerio de 

Cultura 
2018 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

125 Técnicas de investigación social 
Ander-Egg, 

Ezequiel 
1995 1 

126 
Técnicas de modificación de 

conducta para uso del docente 
Ramos 

Rodríguez, Gloria 
2010 3 

127 
Teoría del conocimiento y la 

investigación científica 
Chihuala Peche, 

Jaime 
2013 1 

128 Todo para crear mi moda PlayBac Editions 2012 1 

129 
Transformemos la universidad 

peruana 

Pontificia 
Universidad 

Católica del Perú 
2009 1 

130 
Tristía Poemas de César Vallejo 

desde la cárcel 
Cavero, Samuel 2017 3 

131 Una llave, un mar, un puente 
Martínez Arroyo, 

Carola 
2021 1 

132 
Una oportunidad para todos: Los 

migrantes y refugiados 
Grupo Banco 

Mundial 
2020 1 

133 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 2 

134 Zonas áridas Vol. 11 Nº 2 
Ministerio de 
Educación 

2007 2 

135 Zonas áridas Vol. 12 Nº 1 
Ministerio de 
Educación 

2008 2 

136 Zonas áridas Vol. 13 Nº 1 
Ministerio de 
Educación 

2009 2 

TOTAL 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo N° 2 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683



 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 14/07/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0016 8240 8545 2683


		2025-07-14T23:25:21+0000
	GARRIDO GONZALES Keila Miroslava FAU 20131379863 soft




